Página 179   quinta-feira, 15 de Outubro de 2020 Nº 27.857Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

<BEGIN:1195993:179>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para
o dia 29 de Outubro de 2020, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso),
na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento
de defensas metálicas galvanizadas, tipo semi-maleável simples e reta para
aplicação em contenção dos veículos, em trecho da perimetral de acesso
ao Lago do Parque Natural Municipal de Itaúba/MT. O Edital completo
está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799,
Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 14 de Outubro de 2020.

OTÁVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1195993:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1195970:179>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 026/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GRAXAS, ÓLEOS
LUBRIFICANTES E DERIVADOS COM O OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se
vencedores os Licitantes: DIAS COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
INSCRITA NO CNPJ: 18.205.283/0001-73 com valor total de R$
436.927,81, TNOVE COMERCIO DE PECAS EIRELI INSCRITA NO CNPJ:
30.369.251/0001-09 com valor total de R$ 81.779,30 e M.C. COM. DE
PROD. AUTOMOTIVOS LTDA INSCRITA NO CNPJ: 17.510.137/0002-70
com valor total de R$ 58.312,67. Matupá - MT, 14 de outubro de 2020.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1195970:179>
<BEGIN:1195990:179>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 031/2020
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira,
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 30 de
outubro de 2020 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site
www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS COPIADORAS REPROGRÁFICAS, DIGITALIZADORAS
E IMPRESSORAS SENDO QUE TODO O MATERIAL DE CONSUMO
ESTÁ INCLUSO, EXCETO PAPEL, E A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA NECESSÁRIA AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DESSES
EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ”. A inserção
das propostas será das 13:00 horas do dia 15/10/2020 as 09:00 horas
do dia 30/10/2020 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através
do Edital nº. 0112/2020, que estará disponível no site http://www.matupa.
mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser
solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones
(66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 14 de outubro de
2020. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1195990:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1195893:179>

EXTRATO DO CONTRATO 077/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO
NORTE - MT
CONTRATADO: VAMOS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA
LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) máquina tipo motoniveladora (nova) para
ser utilizada na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Canaã do Norte/MT.
VALOR: R$ 776.200,00 (setecentos e setenta e seis mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2020.
Rubens Roberto Rosa
Prefeito Municipal
<END:1195893:179>
<BEGIN:1195909:179>

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 139/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE
- MT

CONTRATADA: RODRIGO VILELA RODRIGUES - ME
OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de projeto de prevenção e
combate a incêndio e pânico para unidades escolares, ginásios e quadra
de esportes localizadas no município Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA: Em 66 (sessenta e seis) dias
DATA DE ASSINATURA: 14 de Outubro de 2020
<END:1195909:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1195943:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT,
Aviso de Licitação

Pregão Sistema de Registro de Preço n. º 22/ 2020
na Forma Eletrônica

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. º 22/2020,
Sistema de Registro de Preço, cujo objeto é o: Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Materiais e Medicamentos para o Centro
de saúde do município de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com
as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme
Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores,
neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Entrega das
Propostas: A partir de 16/10/2020, Abertura das Propostas: 27/10/2020
às 14h05mim. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 28/10/2020 às
08h00horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br . Cópias
do edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita -
MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail licitacao@
novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados
no site www.novaguarita.mt.gov.br

Nova Guarita - MT, em 14  de outubro de 2020.
Yana Maria Marcon
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1195943:179>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1195784:179>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 021/2020.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM UTILIZADOS
NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO PARA AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pelo Pregoeiro Oficial e Comissão de Apoio, HOMOLOGO o
presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇÕES
FERRAMENTAS E EPIS, com o CNPJ:37.853.101/0001-15. ITENS:03, 04,
05, 06, 07, 08, 11, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 42, 45,
46, 47, 50, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 67, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 79, 80,
81, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 92, 93, 94, 97, 98, 99, 102, 103, 106, 107, 108,
110, 111, 112, 113, 116, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 127, 129,
136, 140, 141, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157,
158, 160, 161, 162, 167, 186, 187, 188, 189, 190 e 191. VALOR TOTAL
R$ 274.220,46 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e vinte reais e
quarenta e seis centavos).
ITENS FRACASSADOS: 01, 02, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 18, 24, 30, 31, 32,
33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 61, 63, 64,
65, 70, 72, 74, 77, 78, 82, 87, 90, 91, 95, 96, 100, 101, 104, 105, 109, 114,
115, 117, 122, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 142, 143,
144, 147, 159, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184 e 185.

Nova Maringá - MT, 14 de outubro de 2020.
JOÃO BRAGA NETO - Prefeito Municipal

<END:1195784:179>
<BEGIN:1195785:179>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 021/2020. SRP
A prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, através da pregoeira e sua
comissão de apoio, instituída pela portaria nº 206/2020/GRAPE, torna
público para o conhecimento de quantos possam interessar o resultado
de LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 021/2020 menor
preço por Item, cujo Objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOTO
PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, a ser
regido pela Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUÇÕES
FERRAMENTAS E EPIS, com o CNPJ:37.853.101/0001-15. ITENS:03, 04,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT